(コード番号 4668 東証プライム)

個別指導の明光義塾、40周年を記念して 「サボロー」のARコンテンツを公開!

個別指導の「明光義塾」を全国展開する株式会社明光ネットワークジャパン(本社:東京都新宿区、代表取 締役社長:山下 一仁)と Go Good株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:谷口 康忠)は、2023 年12月8日、明光義塾ブランドの40周年記念の共同企画として、オリジナルキャラクター「サボロー」のAR コンテンツを公開しました。

『サボローAR』はスマートフォンで2次元コードを スキャンするだけで、サボローが画面上に現れ、ユー ザーとの2ショットを楽しむことができます。ペット や「推し」のぬいぐるみなどと一緒に写真を撮影し、 思い出に残すことも可能です。

【URLはこちら】 https://arsolution.info/arplate/lz8czrre/



サボローと一緒に▶ 記念撮影できる!



▲位置や大きさを自由に 変えることができます。





【企画開発のコメント】

株式会社明光ネットワークジャパン 常務取締役/DX戦略本部長 兼 Go Good株式会社 代表取締役 谷口康忠

明光義塾の40周年を記念して、明光義塾の象徴である「サボロー」と、みなさん一人ひとりの体 験を結びつけたいと考え、明光ネットワークジャパンとGo Goodの共同企画として、サボロー AR を企画開発しました。このARの公開は、サボローを通じてみなさんの日常に寄り添い、特別な瞬 間を共有できる素晴らしい機会です。ぜひこの新しい形のコミュニケーションをお楽しみいただ ければと思います。

個別指導の明光義塾は、40年の歴史を誇り、今後も生徒・保護者に寄り添うことを大 切にし、新たな未来に向けて挑戦し続けます。ARの公開を通じて、サボローとのデジ タルな交流をお楽しみいただければ幸いです。

【40周年ロゴARも同時公開!】 https://arsolution.info/arplate/g1evpbxu/



■サボローとは(https://www.meikogijuku.jp/lp/lp04395/)

勉強をがんばる子どもたちをあの手この手で誘惑する明光義塾のオリジナルキャラクター。サボロー対策は明光義塾へ。サボローがつぶやく公式X(旧Twitter)(@meiko_saboro)も好評です。



■株式会社明光ネットワークジャパン (https://www.meikonet.co.jp)

東京都新宿区西新宿7-20-1 住友不動産西新宿ビル29F

代表取締役社長:山下一仁

企業としてPurpose(パーパス:存在意義)を"「やればできる」の記憶をつくる"、Visionを "「Bright Light for the Future」人の可能性をひらく企業グループとなり、輝く未来を実現する" と掲げ、個別指導塾「明光義塾」を始め、「明光キッズ」「明光キッズe」「自立学習RED」など、様々な教育サービスを運営・フランチャイズ展開をしています。

■Go Good株式会社(https://go-good.com)

東京都新宿区西新宿7-20-1 住友不動産西新宿ビル29F

代表取締役社長:谷口 康忠

Go Good株式会社は、明光ネットワークジャパングループ初の社内ベンチャー企業として、設立されたDX事業会社です。明光ネットワークジャパンが長年培ってきた教育事業及びFC事業のノウハウとデータに基づくデジタル技術を通じて、教育・働き方・地域など様々な領域でワクワクする歓びの新体験をデジタルコミュニケーションで創造していきます。

※プレスリリースに掲載されている内容、仕様、サービス、お問い合わせ先、その他の情報等は発表時点の情報となります。 その後予告なく変更となる場合がございますので、ご了承ください。

【本プレスリリースに関する報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社明光ネットワークジャパン

DX戦略本部 カスタマーリレーション部 担当:五十嵐

E-MAIL: meiko-pr@meikonetwork.jp